
  

     20.218-5

      21.652-6 Vanessa Fernandez Prause

Matrícula Nome Observação

ANO ALUNOS
ALUNOS NO 

REFORÇO Matrícula Professor(a) Observação

17.285-5

Cobre hora atividade da PAP (20%)

 P R O F E S S O R E S   T A R D E

Ana Lúcia Muxfeldt

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - MANHÃ

Educação Física

Arte

L. Espanhola/Cont.Hist.

Hist./Music. e Ens. Rel.

Matrícula

H.A. PAP

12.322-6

30.513-8

12.322-6

23.158-4 Maria Helena Wyzykovski

Observação

Cobre também 1h20 a hora atividade da PAP (13%)Annie Michela Kalinka Moraes Ansolin Simões

Antônia Ribeiro dos Santos

Annie Michela Kalinka Moraes Ansolin Simões

Antônia Ribeiro dos Santos

30.513-8

Aluna Laura possui deficiência física e intelectual, faz uso de cadeiras de rodas e materiais 

adaptados. É atendida por PAP desde que foi matriculada na escola em 2013. Não possui 

laudo oficial.

Maria Helena Wyzykovski

Beatriz Maria Gavazzoni Boff

Ana Cláudia dos Santos

Genoveva Barbosa Martins Alves

Mateus Mioto dos Santos

Observação

Professora CLT. Contrato encerra dia 20/12/2017

Professor(a)

Leidiane Fischer Fin

Cobre também 1h20 a hora atividade da PAP (13%)

Vanessa Fernandez Prause

Letícia Verga 

Sandra Pilotti

Matrícula

26.645-0

30.136-1

23.158-4

31.401-3

16.084-9

21598-8

20.833-7

30.533-2

12

25

Laura

18

25

27

4

ANO
Pré I A e II B

1º Ano A

2º Ano A

3º A

ALUNOS

SRM

Reforço

0

4

23

18

.

C O O R D E N A Ç Ã O    P E D A G Ó G I C A

Matrícula(s) Nome Observação

PAP

4ºA

Mon. de Biblioteca

21559-7 / 18636-8

Matrícula(s)

31.379-3

20.244-4

21.460-4

A D M I N I S T R A Ç Ã O

Inst.Informática

Secretária

Diretora

Cargo/Função Nome Observação

Tatiana Marchetti

Maria Augusta Ries de Oliveira

Nº Salas:
Nº Zeladoras:

6
6

Nº Alunos ETI/Mais Educação:

Nº Monitor(es) de Biblioteca:

46

N

Nº Alunos  Pré-Escola:

Nº Alunos  1º ao 5º ano:

Nº Alunos  SRM :
TOTAL DE ALUNOS:

ETI/Mais Educação:

Nº Profs. Auxiliares:

Nº Profs. Hora Atividade:

Nº Profs. SRM/Reforço:

Nº Instrutor(es) de Informática:

0

1
1

255
9

200

1

0

2

2

Tarde2º PERÍODO: Horário: 13h20 às 17h20 

Nº Alunos Tarde:

Nº Profs. Regentes:

Nº Profs. PAP:

6

1

1

2

2

Nº Profs. SRM/Reforço: 2

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

QUADRO FUNCIONAL

QUADRO DE PESSOAL - DEZEMBRO/ 2017

ESCOLA:  JUSCELINO KUBITSCHEK

ENDEREÇO:  Rua Pará, 290. Bairro São Cristóvão.

Nº Profs. Regentes:

131

6

1º PERÍODO: Manhã

Nº Alunos Manhã:

Horário: 07h30 às 11h30

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

Auxiliar 512.804-8 Fabiana Vanderleia Raisel de Meira

Nº Profs. Hora Atividade:

Estagiários

124

21656-9/18809-3 Maricley Fêo Foletto

2

P R O F E S S O R E S   M A N H Ã

Rafael Baldessin

Jusselem Maria de Assis

HORA ATIVIDADE - MANHÃ

Disciplina Nome

Leidiane Fischer Fin

ALUNOS NO 

REFORÇO

6

6

3

Início do contrato: 06/07/2017. Contrato encerra dia 05/07/2019

0

6
4

29.292-3

24.888-6 Maria Helena Wyzykovski

30.148-5 Letícia Verga

PAP

3º Ano B

23

18

21

Vitória

22

Pré II C

1º Ano B
2º Ano B

22

20

5

21

Mateus Mioto dos Santos0 29.839-5

4º Ano B

5º Ano B

Ivete Marcelino de Lima
Aluna Vitória possui deficiência física e intelectual, faz uso de cadeira de roda e materiais adapatados. É 

atendida por PAP desde que foi matriculada na escola em 2014. Data oficial da avaliação: outubro de 2016.

7 16.228-0 Sandra Pilotti

23.148-7 Aldo Trindade de Souza
Possui restrição. Pode trabalhar com apenas 1 aluno. Atestado médico desde o ano 

passado por tempo indeterminado.

28.215-4 Greyze Maria Palaoro Deitos 

HORA ATIVIDADE - TARDE

Disciplina Matrícula Nome Observação

1 24.412-0 Genoveva Barbosa Martins Alves

Possui restrição. Pode trabalhar com apenas 1 aluno. Atestado médico 

desde o ano passado por tempo indeterminado.
Aldo Trindade de Souza22.737-4

Professora teve redução de carga horária a partir do dia 21/09, onde passou a cumprir carga horária de 2h 

no período vespertino, das 13h15 às 15h15

5ºA

11.945-2

SRM

Reforço



  

ZELADORAS E SERVIÇOS

Arte 923.692-6 Roseli dos Santos

Cobre também 1h20 a hora atividade da PAP (13%)

Roseli dos Santos Contrato até 15/12/2017

Educação Física 24.944-0 Annie Michela Kalinka Moraes Ansolin Simões

Cobre também 1h20 a hora atividade da PAP (13%)

L. Espanhola/Cont.Hist. 24.944-0 Annie Michela Kalinka Moraes Ansolin Simões

Hist./Music. e Ens. Rel. 923.692-6

Cobre hora atividade da PAP (20%)

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - TARDE

Matrícula Nome Observação

29.864-6 Josane Marcia dos Santos

H.A. PAP                     VAGA

Zel.6

Amélia Rosa 

Conceição Aparecida da Silva

Edinalva Gonçalves Miranda

Mara Ester Lauxen

Maria Divanira Franco Cordeiro

Silvânia Bento Catafesta

7192-7

16.855-6

7081-5

Observação

Zel. 1

Zel. 2

Zel. 3

Zel. 4

Zel. 5

Cargo Matrícula Nome

11.758-7

7141-2

24.002-8

Aux.Manut.

Vigia N.

Vigia D.

VAGA

VAGA

VAGA

Limpeza

Merendeira

Merendeira

Limpeza

Não pode mover carga superior a 10 kg. Realiza limpeza da secretaria, bilbioteca, 2 banheiros, 

direção e sala de hora atividade

Limpeza

Portaria 008/2017 GAB 12/01/17

Período Suplementar

Estagiário

Restrição

Licença Saúde

Licença Maternidade

Licença Prêmio

Cascavel,  05 de dezembro de 2017.

Tatiana Marchetti

Lotado(a) na SEMED ou outra

Secretaria


