## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO QUADRO FUNCIONAL

## QUADRO DE PESSOAL - DEZEMBRO/ 2017

## ESCOLA: JUSCELINO KUBITSCHEK

ENDEREÇO: Rua Pará, 290. Bairro São Cristóvão.

1º PERÍODO: **Manhã** Horário: 07h30 às 11h30 **№** Alunos Manhã: 124

№ Profs. Regentes: 6

№ Profs PAP: 1

iv i iois. Negenies.	0
Nº Profs. PAP:	1
Nº Profs. Auxiliares:	1
Nº Profs. Hora Atividade:	2
Nº Profs. SRM/Reforço:	2
Estagiários	2

	NO Alumas To		404
2° PERIODO. Tarde Horano. ISBN 48 171120	2° PERIODO.	Turuc	H01a110. 131120 as 171120

Nº Alunos Tarde:	131
Nº Profs. Regentes:	6
Nº Profs. PAP:	1
Nº Profs. Auxiliares:	0
Nº Profs. Hora Atividade:	2
Nº Profs. SRM/Reforço:	2
•	

Nº Alunos Pré-E	scola:	46	
Nº Alunos 1º ao	5º ano:	200	
Nº Alunos SRM	:	9	
TOTAL DE AL	UNOS:	255	
ETI/Mais Educaç	ão: N	Nº Alunos ETI/Mais Educação:	0
Nº Salas:	6	Nº Monitor(es) de Biblioteca:	1
Nº Zeladoras:	6	Nº Instrutor(es) de Informática:	1

	A D M I N I S T R A Ç Ä O						
Cargo/Função	Matrícula(s)	Nome	Observação				
Diretora	21559-7 / 18636-8	Tatiana Marchetti					
Secretária	31.379-3	Maria Augusta Ries de Oliveira					
Inst.Informática	20.244-4	Rafael Baldessin					
Mon. de Biblioteca	21.460-4	Jusselem Maria de Assis					
Auxiliar	512.804-8	Fabiana Vanderleia Raisel de Meira	Início do contrato: 06/07/2017. Contrato encerra dia 05/07/2019				

	COORDENAÇÃO PEDAGOGICA				
Matrícula(s)	Nome	Observação			
21656-9/18809-3	Maricley Fêo Foletto				

	PROFESSORES MANHA							
ANO	ALUNOS	ALUNOS NO REFORÇO	Matrícula	Professor(a)	Observação			
Pré I A e II B	23	0	26.645-0	Leidiane Fischer Fin				
1º Ano A	18	6	20.218-5	Vanessa Fernandez Prause				
2º Ano A	12	4	31.401-3	Letícia Verga	Professora CLT. Contrato encerra dia 20/12/2017			
3º A	25	6	16.084-9	Sandra Pilotti				
PAP	Laura		30.136-1	Ana Cláudia dos Santos	Aluna Laura possui deficiência física e intelectual, faz uso de cadeiras de rodas e materiais adaptados. É atendida por PAP desde que foi matriculada na escola em 2013. Não possui laudo oficial.			
4ºA	25	3	20.833-7	Genoveva Barbosa Martins Alves				
5°A	27	2	30.533-2	Mateus Mioto dos Santos				
SRM	4		23.158-4	Maria Helena Wyzykovski				
Reforço	18		21598-8	Beatriz Maria Gavazzoni Boff				
			22.737-4	Aldo Trindade de Souza	Possui restrição. Pode trabalhar com apenas 1 aluno. Atestado médico desde o ano passado por tempo indeterminado.			

	HORA ATIVIDADE - MANHĀ						
Disciplina	Matrícula	Nome	Observação				
Educação Física	30.513-8	Annie Michela Kalinka Moraes Ansolin Simões	nie Michela Kalinka Moraes Ansolin Simões Cobre também 1h20 a hora atividade da PAP (13%)				
Arte	12.322-6	Antônia Ribeiro dos Santos	Cobre também 1h20 a hora atividade da PAP (13%)				
L. Espanhola/Cont.Hist.	30.513-8	Annie Michela Kalinka Moraes Ansolin Simões					
Hist./Music. e Ens. Rel.	12.322-6	ntônia Ribeiro dos Santos					
H.A. PAP	23.158-4	Maria Helena Wyzykovski	Cobre hora atividade da PAP (20%)				

	PROFESSORES REGENTES AUXILIARES-MANHÃ					
Matrícula	Nome	Observação				
17.285-5	Ana Lúcia Muxfeldt					

	PROFESSORES TARDE							
ANO	ALUNOS	ALUNOS NO REFORÇO	Matrícula	Professor(a)	Observação			
Pré II C	23	0	29.292-3	Leidiane Fischer Fin				
1º Ano B	18	6	21.652-6	Vanessa Fernandez Prause				
2º Ano B	21	4	30.148-5	Letícia Verga				
PAP	Vitória		11.945-2	Ivete Marcelino de Lima	Aluna Vitória possui deficiência física e intelectual, faz uso de cadeira de roda e materiais adapatados. É atendida por PAP desde que foi matriculada na escola em 2014. Data oficial da avaliação: outubro de 2016.			
3º Ano B	22	7	16.228-0	Sandra Pilotti				
4º Ano B	22	1	24.412-0	Genoveva Barbosa Martins Alves				
5º Ano B	20	0	29.839-5	Mateus Mioto dos Santos				
SRM	5		24.888-6	Maria Helena Wyzykovski	Professora teve redução de carga horária a partir do dia 21/09, onde passou a cumprir carga horária de 2h no período vespertino, das 13h15 às 15h15			
Reforço	21		28.215-4	Greyze Maria Palaoro Deitos				

			23.148-7	TAIdo Trindade de Souza	Possui restrição. Pode trabalhar com apenas 1 aluno. Atestado médico desde o ano passado por tempo indeterminado.	
$\equiv$	HORA ATIVIDADE - TARDE					

	HORA ATIVIDADE - TARDE				
Di	Disciplina Matrícula Nome Observação				

	Educação Física	24.944-0	Annie Michela Kalinka Moraes Ansolin Simões	Cobre também 1h20 a hora atividade da PAP (13%)
	Arte	923.692-6	Roseli dos Santos	Cobre também 1h20 a hora atividade da PAP (13%)
L	Espanhola/Cont.Hist.	24.944-0	Annie Michela Kalinka Moraes Ansolin Simões	
I	Hist./Music. e Ens. Rel.	923.692-6	Roseli dos Santos	Contrato até 15/12/2017
	H.A. PAP		VAGA	Cobre hora atividade da PAP (20%)

	PROFESSORES REGENTES AUXILIARES-TARDE						
Matrícula	Nome	Observação					
29.864-6	Josane Marcia dos Santos						

	ZELADORAS E SERVIÇOS				
Cargo	Matrícula	Nome	Observação		
Zel. 1	11.758-7	Amélia Rosa	Limpeza		
Zel. 2	7192-7	Conceição Aparecida da Silva	Merendeira		
Zel. 3	16.855-6	Edinalva Gonçalves Miranda	Merendeira		
Zel. 4	7081-5	Mara Ester Lauxen	Limpeza		
Zel. 5	7141-2	Maria Divanira Franco Cordeiro	Não pode mover carga superior a 10 kg. Realiza limpeza da secretaria, bilbioteca, 2 banheiros, direção e sala de hora atividade		
Zel.6	24.002-8	Silvânia Bento Catafesta	Limpeza		
Aux.Manut.		VAGA			
Vigia N.		VAGA			
Vigia D.		VAGA			

Período Suplementar Estagiário Restricão	Licença Saúde Licença Maternidade Licença Prêmio
Lotado(a) na SEMED Secretaria	ou outra

Cascavel, 05 de dezembro de 2017.

Tatiana Marchetti Portaria 008/2017 GAB 12/01/17